
TERESINA - PIQuarta-feira, 13 de julho de 2005 - Nº 131

5

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2005

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí  DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados,  que estão habilitadas para prosseguirem nas fases subseqüentes do
certame licitatório referenciado as empresas Agrimaza  Agro-Ind. e Mineração Ltda,
Construtora Sucesso S/A e Construtora Hidros Ltda e inabilitadas as empresas
Construtora Jurema Ltda e Edeconsil – Desmatamento, Construções e Sinalização
Ltda, pelas razões constantes da Ata datada de 04 de Julho do corrente, a contando a
partir desta publicação, o prazo para interposição de recurso administrativo contra a
decisão acima prolatada.  A Ata e os documentos pertinentes ao certame em tela,
encontram-se à disposição das empresas interessadas para consulta e cópias.

Teresina, 05 de julho de 2005

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2005

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí  DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados,  que estão habilitadas para prosseguirem nas fases subseqüentes do
certame licitatório referenciado as empresas Agrimaza  Agro-Ind. e Mineração Ltda,
Construtora Sucesso S/A e Construtora Hidros Ltda e inabilitadas as empresas
Construtora Jurema Ltda, e Edeconsil – Desmatamento, Construções e Sinalização
Ltda, pelas razões constantes da Ata datada de 04 de Julho do corrente, a contando a
partir desta publicação, o prazo para interposição de recurso administrativo contra a
decisão acima prolatada.  A Ata e os documentos pertinentes ao certame em tela,
encontram-se à disposição das empresas interessadas para consulta e cópias.

Teresina, 05 de julho de 2005

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2005

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí  DER/PI, torna público, para conhecimento dos interessados,
que estão habilitadas para prosseguirem nas fases subseqüentes do certame licitatório
referenciado as empresas Múltipla Engenharia, Indústria e Comércio Ltda, Construtora CG
Ltda, Construtora Jurema Ltda,  Agrimaza – Agro-Ind. e Mineração Ltda e Construtora
Hidros Ltda e inabilitada a empresa Edeconsil – Desmatamento, Construções e Sinalização
Ltda, pelas razões constantes da Ata datada de 04 de Julho do corrente, a contando a partir
desta publicação, o prazo para interposição de recurso administrativo contra a decisão
acima prolatada.  A Ata e os documentos pertinentes ao certame em tela, encontram-se à
disposição das empresas interessadas, para consulta e cópias.

Teresina, 05 de julho de 2005

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
                           Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2005

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado do Piauí  DER/PI, torna público, para conhecimento
dos interessados,  que estão habilitadas para prosseguirem nas fases subseqüentes
do certame licitatório referenciado as empresas Múltipla Engenharia, Indústria e
Comércio Ltda, Construtora Jurema Ltda e Construtora Hidros Ltda e inabilitadas
as empresas Edeconsil – Desmatamento, Construções e Sinalização Ltda,
Construtora CG Ltda e Agrimaza - Agri-Industrial e Mineração Ltda pelas razões
constantes da Ata datada de 04 de Julho do corrente, a contando a partir desta
publicação, o prazo para interposição de recurso administrativo contra a decisão
acima prolatada.  A Ata e os documentos pertinentes ao certame em tela, encontram-
se à disposição das empresas interessadas, para consulta e cópias.

Teresina, 05 de julho de 2005

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

P. P.  15557

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE RESULTADO DE L ICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2005

         O Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí  DER/PI, torna
público, para conhecimento dos interessados, o Resultado Final do Pregão Presencial
Nº 01/2005, para fornecimento e transporte de material betuminoso RR-2C e CM-30,
para aplicação na rodovia estadual PI-140, trecho: Canto do Buriti/ São Raimundo
Nonato/ São Lourenço/ Dirceu Arcoverde/ Divisa Piauí/ Bahia, neste Estado, sendo
consideradas como vencedoras do certame acima referenciado as empresas
BRASQUÍMICA PRODUTOS ASFÁLTICOS LTDA e ASFALTOS NORDESTE LTDA,
pelos seguintes valores:
BRASQUÍMICA PRODUTOS ASFÁLTICOS LTDA – CM-30, incluído o transporte -
R$ 1.460,00/ton( hum mil quatrocentos e sessenta reais);
ASFALTOS NORDESRTE LTDA – RR-2C, incluído o transporte - R$ 960,00/ tonelada(
novecentos e sessenta reais)

Teresina, 11 de julho de 2005

Adv. CLÓVIS PORTELA VELOSO
Pregoeiro

EXTRATO DE  CONTRATO PJU Nº 32/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 1943/2005
OBJETO:  Execução dos serviços de: Terraplenagem e Revestimento Primário na
Rodovia PI-216, no trecho: Entr. BR-404 (Pedro II / Milton Brandão, com uma extensão
de 25,00 km e 6,00 m de largura, pelo prazo de 60 (sessenta) dias.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA PLANOS LTDA
VALOR:  R$ 148.465,11 (cento e quarenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e cinco
reais e onze centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite Nº. 027/2004
DATA: 09 de junho de 2005
ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
José Maria Vanderley Rodrigues / Sócio Administrativo/ Construtora Planos Ltda.

P. P.  15553

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 002/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 002/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa FUNDAÇÃO
JOSÉ ELIAS TAJRA.

OBJETO: alteração da CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS E CRÉDITOS
ORÇAMENTÁRIOS, que onde se lê R$ 51.205,00 (cinqüenta e um mil, duzentos e
cinco reais) entenda-se R$ 51.250,00 (cinquenta e um mil, duzentos e cinqüenta reais)
e alteração da CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA, que passa a ser de 90 dias a
partir da assinatura deste termo aditivo.

DATA DA ASSINATURA: 29 de junho de 2005.

SIGNATÁRIOS:  Antônio José C. B .Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
                              José Elias Tajra – Fundação José Elias Tajra.

P. P.  15555

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO – Pregão Presencial nº 056/2005 – CEL/SEAD
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanentes para implantação de hortas
comunitárias e escolares conforme anexo adendo ao edital. Data da Abertura: 28.07.2005
às 09:00 h. Local: Laboratório de Pregão Presencial, na Secretaria de Administração do
Estado do Piauí/ Central de Licitações, localizado na Av. Pedro Freitas, Bloco I, 2º andar,
Centro Administrativo, em Teresina – PI. Telefone: (86) 211-0600.

P. P.  15556


